
Наставен лист по Техничко образование за тема 

Електроника 

 

Име и презиме __________________________________    Одд.______ 

Предметен наставник: Слободан Ристевски 

 

1.Каде наоѓа примена електрониката? 

______________________________________________________________________ 

          

2.Како се поделени електронските елементи?  

______________________________________________________________________ 

                                                     

3. Нацртај ги симболите за следните електронски елементи! 

Диода 

 

Отпорник 

 

Кондензатор 

 

Транзистор 

 

                                            

4. Наброј ги активните и пасивните елементи! 

Активни Пасивни 

  

  

  

             

5. Eлементите кои кога ќе ги приклучиме на еднонасочна или наизменична струја покажуваат исправувачки и 

засилувачки дејства се нарекуваат ____________елементи.                                                                                    

          

6. Означи ги изводите на диодата и транзисторот! 

          

                                                                         

 

7. Одреди ја вредноста на отпорниците! 

Сина-виолетова-црвена-златна = 

 

Кафеава-жолта-зелена-сребрена= 

 

Жолта-виолетва-жолта-златна=                     

 

Црвена-виолетова-кафеава-сребрена= 

 

Црвена-виолетова-жолта-црвена-златна=       

            

                             


